

COMUNE DI ANACAPRI

Provincia di Napoli

CHIARIMENTI

**LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO
DELLA CASA COMUNALE – 3° LOTTO**

Codice CUP F68E18000320002 – CIG 82824394E1

**GARA CON PROCEDURA APERTA
AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS. 50/2016**

DETERMINA A CONTRARRE: determina del Settore Tecnico n. 148 del 30/04/2020, R.G. n. 522.

CHIARIMENTO N. 1

Domanda: nel disciplinare leggiamo che il sopralluogo sia obbligatorio, ci sono aggiornamenti in merito allo stesso data l'emergenza COVID-19?

.

Risposta:

I termini per la richiesta di chiarimenti e per l'effettuazione del sopralluogo sono stati individuati tenendo conto del periodo di sospensione di cui all'art. 103 D.L. n. 18 del 17.3.2020, così come modificato dall'art. 37 del D.L. n. 23 dell'8.4.2020. Per cui, a far data da lunedì 18 maggio 2020 è possibile effettuare il sopralluogo previa richiesta alla Stazione Appaltante nelle modalità previsto dal punto XV) del Disciplinare di gara.

CHIARIMENTO N. 2

Domanda: In riferimento al bando di gara in oggetto, l'impresa allo stato attuale non è in possesso di Attestazione SOA per partecipare alla gara e pertanto intende chiedere se è consentita la partecipazione alla gara ricorrendo all'istituto dell'avvalimento.

Risposta:

E' possibile ricorrere all'istituto dell'avvalimento, nel rispetto delle prescrizioni di cui all'art. 89 d.lgs. 50/16, da parte di operatore economico iscritto alla C.C.I.A.A. per attività corrispondenti a quelle di cui alla categoria SOA OG1.

Anacapri, 3 giugno 2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to arch. Filippo Di Martino